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List za pametne, dobrovoljne, itične... 

Št.9 

VLADA 

MALO 
DELO 

Kdor drugemu jamo koplje,sam vanjo pade! 

REFERENDUM JE PADEL 
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Aktualno, sveţe, kritično….    Padli zakon o malem delu 

ZAKON 

 

Kak efekt naj bi imelo, 

to presneto malo delo? 

Ţenskam vzelo porodniško, 

a beteţnemu bolniško. 

 

Nič več malice, dopusta, 

lačna prej, kot polna usta. 

Redno delo utopija, 

naša je demokracija. 

 

Kaj če zakon bi sprejeli; 

vsi politiki bi imeli, 

le dolţnosti, brez pravic, 

da se nauţijejo krivic. 

 

To res bil bi zakon pravi, 

ki bi udaril jih po glavi, 

saj le to bi jih zbudilo, 

ţal pa se ne bo zgodilo. 

REFERENDUM 

 

Referendum je pogorel 

in Svetlik je čisto znorel. 

Cepetaje z nogami, 

še neumni zakon brani. 

 

Boste videli hudiča, 

sranju, ki mu boste priča! 

Ker ste zakon zavrnili, 

boste drugega dobili. 

 

Če ţelel boš redno delo, 

boš dajal za plačo bedno, 

polovico neto plače! 

Bo tako in nič drugače! 

 

Če ti bo še kaj ostalo, 

dal drţavi si premalo! 

Tu te davčna bo privila, 

in ti ţepe izpraznila. 

 

Za naslednjič pa le pazi, 

pokojninski te pregazi! 

Če spet glasoval boš proti, 

zakon nov je ţe na poti. 
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Pahorju 

 

Sem zadnjič gledala poročila, 

mi je ţal, da sem se za ogled odločila, 

je Borut razlagal z ihtavo energijo, 

kako v Sloveniji ljudje lepo ţivijo, 

da v drţavi ni nobene krize, 

tukaj človek ne vstane lačen od mize. 

Pa sem listala po atlasu sveta, 

če je kje še kakšna Slovenija, 

kjer ni krize, kjer je delavec plačan! 

Iskala sem po atlasu zaman. 

Potem sem kar naenkrat poskočila, 

pogledala na koledar, a ţal nismo bili 1.aprila ! 

Zato gospod Pahor mi dovolite, 

mar na piedestalu v oblakih ţivite? 

Spustite enkrat med svoje se Slovence, 

delavce, dijake, upokojence... 

če še  boste prepričani v svoj prav, 

potem vam pač ni pomoči – ţal! 

    
  (tečka) 

 

 

Nemogoče je nemogoče 

Tisto, kar govori in še trdi za povrh 
pravonerazsodni ministrant Zalar – 
da je ţeneralna drţavna tolaţilka 
BB delala nezakonito – nima ne 
repa in ne glave in tudi nobenega 
smisla. Kako naj vendar nekdo 
nekaj dela nezakonito, če tisti sploh 
nič ne dela, odnosno, če tisti sploh 
nima časa, da bi začel kaj delati, saj 
mu časa primanjkuje ţe za opravi-
čevanje ali če smo bolj natančni, za 
iskanje odgovorov na vedno nove in 
nove očitke. Če smo iskreni, to pa 
bralstvo od nas pričakuje, potem 
moramo napisati, da tolaţilci od 
Zdenke Cerar pa do Barbare Brezi-
gar, kot tudi oni, ki se gredo sodni-
ke, niso hodili v sluţbice zavoljo 
drugega, kot po plačilo za neoprav-
ljeno delo. In zaključek. Nezakonito 
deluje drţava, se pravi jaz, pa ti in 
vsi ostali, ker ene plačujemo za nič 
dela. (praprot) 

 

 

 Pot iz narcisoidnosti 

Narcizem je bolezensko stanje, v katerem človek ne ljubi samega sebe. Narcistična 

ljubezen je votla. Simptomatika narcizma se kaţe v tem, da si narcis rad prilašča 

zamisli, ki jih je slišal iz različnih virov in se okiti z njimi, kakor da bi bile njegove. 

Teţave narcizma niso visoki ideali in stremljenja, temveč ovire, na katere narcis 

naleti, ko jih skuša uresničiti. Narcis takrat naleti na odpor v samem sebi in v ljudeh, 

ki ga obdajajo. Narcistični ton odbija prijatelje in sodelavce.                  Urška Č 

Narcisoiden človek se prepozna po tem, da mora vedno blesteti in se vrteti 

v središču pozornosti, njegovi stavki pa so polni besed "jaz" in "moje".  
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Daleč je penzija 
JOŢE PRAPROTNIK 

Človek, kot jaz, si skorajda ne 
upa več na cesto in še sploh 
ne pred oči tistih, nekaj mlaj-
ših od sebe. Gledajo te spod 
čela, se mrščijo in če jih 
pobaraš, previdno kiajpak, kaj 
jih gloda, tare ali ţre, te brţ 
odpravijo z besedami: »Lahko 
je tebi, stari ! Penzija prihaja 
redno, jaz pa danes v sluţbi, 
jutri lahko na cesti, colnga 
Blaţev ţegen, mi jezik za 
zobmi, vi pa tisto vaše samo-
upravljanje in gobcanje. Ja 
stari, danes je čisto drugačna 
pesem. In penzijo, če bojo 
zanjo sploh odvajali cvenk, 
nam kar naprej oddaljujejo in 
se bo marsikdo prej srečal z 
Matildo, kot z njo, prmej krvav 
rdečkast zelen !« 

Ja takšen je današnji poloţaj 
in kakor nam oblast obljublja, 
bo jutri še slabši. Za delavce 
kajpada, ki jim delodajalci, 
pravzaprav nacestometalci 
delo še zaupajo. In potlej 
pomislim na sineka, ki je 
dopolnil Kristusova leta in me 
kar nagravţno strese ob misli 
na njegovo penzijo, če sploh 
bo. Kje je in kolikšna bo ? 
Odgovor pa tak kot barvna 
televizija pred sto leti. 

Pa je z mano bilo podobno. 
Pred leti sem na malici čičal s 
tremi intelektualci, pa kot 
zagrizen Gorenjc zavzeto 
nosil v usta in se lepo vedel, 
saj s polnimi ustmi ni spodob-
no govoriti. Gospoda inţenirji 
so se menili o najpomemv-
bnejši delovni temi, o odhodu 
v penzijo in  ob tem o odkupu 
let: kmečkih, vojaških, študij-
skih, plesnih, revolucionarnih. 

Gospa Frančiška, mojih let, bi 
z odkupom študija skorajda 
zlezla v penzijo, inţenirju Ive-
ku, takisto mojih let, tudi to ne 
bi pomagalo, ker je preveč 
temeljito študirov, vsak letnik 
dve ali tri leta, medtem ko je 
bila gospe magistri Olji spričo 
mladosti, ki jo je sicer spretno 
prikrivala, razprava o tej temi 
pogodu bolj z akademskega 
stališča, manj pa iz praktičnih 
izhodišč. Ko je bil moj kroţnik 
prazen, sem posegel v raz-
pravo, rekoč da se mi zdi ško-
da, da se takšni kampeljci 
ukvarjajo z begom v penzijo, 
ko bi vendarle morali izgore-
vati v ustvarjalnosti, saj jih 
zdaj delniška druţba krvavo 
potrebuje. V fabrki smo jih kar 
predolgo gledali kot mirujoče 
speče vulkane, ki bi vsak čas 
lahko izbruhnili: zamisli, ino-
vacije, pogruntacije in ne le 
ţelje po boljših colngah in 
ugodnostih. Gospe Olji se je 
zdelo moje modrovanje za 
odtenek preveč cinično, ven-
dar kar vseč, ko sem jim tako 
lepo popihal na njihovo viso-
ko znanstveno dušico. Potlej 
smo se zamišljeno podali 
vsak po svojih krivinah, sam 
pa sem zavil v svojo kanclijo 
računat, kdaj jo bom zbrisov v 
penzijo. Moja računica je šla 
nekako tako, teoretično, kaj-
pak. Če bi mi tri leta partizan-
ščine, ko je moj ata v mojih 
posranih plenicah z biciklom 
vozil pošto h gošarjem na 
Jelovico, priznali za dvojna 
leta, bi bilo ţe nekaj. Trideset 
let izgorevanja za tobačno 
industrijo Slovenije in ranjke 
Juge pokaţe izračun 3o x 365 
dni x 3o čikov x 8 minut (toliko 
so dohtarji zračunali, da vsa-
ka cigareta skrajša ţivlene) , 

n o  v s e  t o  s k u p  v r ţ e 
2.628.ooo minut, pa če to 
deliš s 6o, pa tisto s 24 in ono 
s 365, mi je ven paslo natan-
ko 5 let in niti minute več ali 
manj, kar bi mi morala priznati 
naša in juţnaška tobačna. Ja 
in če bi mi priznali še vse ple-
sne šole, na kterih sm si  
lomu svoji dolgi spodnji eks-
tremiteti, bi tud vrglo kkšno 
leto. Na to viţo bi tudi jaz 
kmalu prišel do penzije, sem 
mozgal takrat, ko so me pokli-
cali gor v kadrovsko kanclijo, 
da me kot tehnološki višek 
skozi zavod za zaposlovanje 
butnejo proti penziji. In to 
samo zato, da me ne gledajo. 
Pa sem šel. Iz istih razlogov. 
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Vsi drugačni - vsi 

enakopravni 
Joţe Praprotnik 

 
Ali vsi različni, pa vsi enaki in 
podobne so nam nekaj let 
nazaj kar naprej klatili. Pa se 
nas je bolj malo prijelo. In 
nenehno opozarjanje na strp-
nost ob drugačnosti je bilo ob 
vsakodnevnih novicah kot bob 
ob steno. Kljub nenehnem vce-
pljanju besedne sestavljenke o 
drugačnosti in enakopravnosti, 
njen pomen ni padel na plodna 
tla. Osvojili smo le drugačnost, 
enakopravnost pa je ostala v 
drugem planu ali na stranskem 
tiru. 

Pa je vendar ta ideja ţe hudiče-
vo stara. Skorajda dva tisoč let. 
Rimski cesar Markus Aurelius 
Imperator je ţe v 2. stoletju 
izrekel, da se po naravnem 
pravu vsi ljudje rodimo svobod-
ni in enaki. Veliki filozof, voj-
skovodja in drţavnik pa je bil 
kljub svoji modrosti dodobra 
nedosleden in nenačelen, saj 
so bili tudi pod njegovo vladavi-
no pogani, se pravi njegovi lju-
dje, precej svobodnejši kot krš-
čanski gladiatorji, ki so se spo-
padali (tudi z levi) in umirali za 
zabavo rimske gospode. In 
tako je od tistih časov do danes 
ta ideja bolj poboţna ţelja, res-
nica pa slejkoprej precej druga-
čna. Tudi Brozov Joţa, predse-
dnik nove Jugoslavije, je veno-
mer ponavljal besede o brats-
tvu in enotnosti, a se je ţe 
kmalu po njegovi smrti izkaza-
lo, da je ţlahta strgana plahta . 
In sorodstvo si je skočilo v lase, 
pa je v deţelah  od Vardarja pa 
do Triglava in od Donave do 
Jadrana tekla kri v potokih, mili-

jone pa je nesrečnih prav zavo-
ljo drugačnosti. 

A tudi med nami Slovenci se ta 
ideja ne prime. Tudi zavoljo 
medijev. V nedeljskem šport-
nem popoldnevu tretjino časa 
namenijo ţogobrcarjem, z vsa-
ke fuzbalske tekme pa sporoči-
jo tudi take nogometne doseţ-
ke, ko neki ić samo za sedem 
metrov zgreši levo vratnico, če 
pa en Mravlje prelavfa celo 
Ameriko ali če en Krničar smu-
ča z Everesta, pa tisto komaj 
omenijo. Torej so tudi uvoţeni 
ţogobrcarji nekoliko bolj enako-
pravni, kot pa svetovno znani 
slovenski športniki. 

Pa vendar lahko najdemo tudi 
spodbudnejše primere. V neki 
tovarnici – imena ne bom nave-
del, ker še nisem povsem ena-
kopraven, so bili do prihoda 
demokracije in trţnega gospo-
darstva, najbolj enakopravni 
samo člasni avantgarde. Potem 
se je vse bistveno spremenilo. 
Šefi so ustanovili bajpas, lepše 
povedano kapitalsko povezano 
podjetje in tisti, ki so zlezli 
vanj , so bili vsi drugačni in vsi 
enakopravni. Pred ustanovitvijo 
te firmice  so bili vsi drugačni, 
enakopravni pa samo komunaj-
zarji, zdaj pa na lepem vsi dru-
gačni in enakopravni. In kdo so 
bili ti vsi drugačni, ki so na 
lepem enakopravni ? Šefi, nek-
danji komunajzarji, ena penzio-
nistka, ena Bosanka, ena terci-
alka, en snobovski hlapček, en 
pijanček, eden, ki ga je vse ţiv-
ljenje vzgajala partija, eden, ki 
je nenehno pljuval po rdečih, 
skratka res sami različni, ki se 
pred ustanitvijo bajpasa še 
povohali niso. In kaj je zagoto-
vilo njihovo enakopravnost ?  
Nič drugega kot 5o mark pristo-
pnega deleţa in zdaj 3,5 odsto-

tni deleţ pri zajemanju iz vrtine, 
opravljene v druţbeno podjetje 
in ki je funkcioniralo tudi tedaj , 
ko je mama fabrkca gratala del-
niška druţba. Nekaj podobne-
ga opazimo, če pogledamo 
veliko vladno koalicijo. Vsi dru-
gačni:  rdečkasti, liberalni, 
zaresni ino  postarani so si pri-
borili enakopravnost z delitvijo 
ministrskih foteljev, sekretar-
skih zicev in priklopnih sedeţev 
v uradih, agencijah…  

Počasi vendarle gre, čeravno 
najbolj črnogledi napovedujejo, 
da bo ţe v bliţnji prihodnosti 
deset odstotkov Slovencev  
nekoliko bolj enakopravnih, 
ostalih 9o odstotkov pa enako 
revnih in zato manj drugačnih.. 
Kdor čaka, mu to ne uide. 
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Naš perpetuum mobile 

 

 

 

 

 

Joţe Praprotnik 

Verjemite mi, da smo Sloven-
celjni na pragu velikega, prav-
zaprav zelo velikega odkritja. 
Čeravno ţe tam od začetka 
18. stoletja znanstveniki raz-
glašajo – napravo ali stroj, ki 
bi se gibal kar naprej, ne da bi 
mu dodajali energijo in bi ob 
tem opravljal (koristno) delo – 
kot nekaj nemogočega, utopi-
čnega, smo prav zdaj mi člo-
veki na sončni strani Kara-
vank in Alp v stanju, da te trdi-
tve ovrţemo. S pomočjo naših 
ekonomajzarjov seveda, da si 
ne bi kdo drug lastil zaslug za 
to pogruntacijo. Ne gre prav-
zaprav za stroj ali pripravo, 
torej za mašinco ali delovni 
pajkel in naša superinovacija 
ne zadeva ravno izdelavno ali 
proizvodno, takorekoč niţjo 
raven, ampak znatno višjo. 

Torej na dan z besedo. Zave-
dati se moramo, da so vse 
genialne rešitve v bistvu sila 
preproste in včasih so rekli, 
da je med genijem in norcem 
le korak. En kratek šrit bi dejal 
moj foter, če bi bil še na tem 
svetu. Torej ţe nekdanji eko-
nomajzarji in tvorci tiste slav-
ne štorije o uspehu, so za 
svojo temeljno idejo osvojili 
preprosto zamisel, da se spla-
ča vse, kar se splača. Če 
stvar prinaša dobiček, se 

splača, pa četudi ga prinaša 
enmu sammu. Ideja je prav-
zaprav ratala na zelniku trgov-
cev, ki vsako leto nekajkrat 
scimprajo sezonske razproda-
je, za katere pa itak vemo, da 
gre pri tem za popust na zvi-
šane ali previsoke cene. Eko-
nomajzarji so to temeljno ide-
jo nekoliko po svoje prilagodili 
in priredili. Njihova temeljna 
vizija ne gre več v smer izde-
lovanja, proizvajanja, temveč 
v smer prodaje, kšeftanja in 
razprodaje. Ideja namreč 
temelji na sila preprostem dej-
stvu, da se človek z delom 
preveč zamudi in zmatra, z 
biznisom, s prodajo torej, pa 
veliko manj, pa še gnar je pre-
je v rokah. 

In ker so ekonomajzarji ugoto-
vli, da je s proizvodnimi paj-
klni ena figa, da ţrejo elektri-
ko in olje za mazanje, so jeli 
razprodajati cele fabrke. Tako 
so recimo Papirnico Videm 
zatavšali za pribliţno petkrat 
niţjo ceno, pa se jim je vseen 
splačalo. In če so recimo Čehi 
odšlepali tiste papirniške paj-
kelne nekam dol v Ukrajino ali 
Turčijo, se jim je tud splačalo. 
U totem mestu so razprodali 
skor vse fabrke, ker se je 
enim splačalo, drugi so pa pri-
šli do čistejšega zraka. V Jeb-
lani so razprodali Dekorativ-
no, statve in druge pajkelne, 
ki so bili v resnici mnogo mlaj-
ši, kot klump, na katerih so 
matrali delavce po drugih 
fabrkah, pa so odprodali le 
malo draţje kot odpadni pleh, 
pa se je vseeno splačalo. No 
takih priimerov je blo in jih je 
še veliko. 

Razprodaja sama po sebi pa 
še ni perpetuum mobile. Pa 
se vendarle vrnimo ki Dekora-

tivni. Fabrko so zaprli, delov-
ce nagonili, hale podrli in tam 
zgradili velik nakupvalni cen-
ter od Mečkatorja. Zaradi 
vseh teh nakupvalnih centrov, 
ki poganjajo kot gobe po 
deţju skor u vsak mal večji 
vasi – glih mal prej so odprli 
ta nar ta večji nakupvalni cen-
ter u Sloveniji dol pri Kopru – 
propadajo trgovince po oţjih 
središčih mest, pa tudi večji 
marketi po mestih. V zadnii 
fazi bomo – s pomočjo naših 
slavnih ekonomajzarjov prišli 
tako daleč, da bomo razpro-
dajali nakupovalne centre. No 
in res ni več daleč dan, ko 
bomo vsi samo še prodajali in 
kupovali, pri čemer pa ne bo 
potrebno nikomur več zavihati 
rokavov in pljuvati v dlani in 
takrat bomo dosegli naš sanj-
ski perpetuuum mobile. Vse 
kaţe, da nam ţe trka na vra-
ta. 
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Pahor ves čas referendumske kampanje za ZMD poudarja, da 

glasujemo za dober zakon in ne o delu vlade. Zakaj? 

SEBE, SE BOJI DATI NA REFERENDUM 

PAROLA TEDA 

REFERENDUM JE PADEL! 

ŢIVEL REFERENDUM 

 

VPRAŠANJE:  Ali lahko oropam poštarja, ne da bi bil  

                         kaznovan? 

ODGOVOR:     Načelno da, vendar morate ropati v Sloveniji. 

 

VPRAŠANJE:  Kakšna je razlika med Janševo in Pahorjevo vlado? 

ODGOVOR:     V Janševi, vlada zajebava opozicijo, v Pahorjevi pa je ravno obratno. 

 

VPRAŠANJE:  Ali je moţno, da Pahorjeva vlada Slovenijo izvleče iz krize?  

ODGOVOR:      Načelno da, a je Pahor za to premalo nabildan. 

 

VPRAŠANJE:  Ali lahko Slovenci po arbitraţnem sporazumu pričakujemo mejo na reki  

      Mirni? 

ODGOVOR:      Načelno da, v kolikor se bo takrat reka Mirna izlivala v Dragonjo. 

 

 

Radio Erevan 

      

      
O P IJ  N A R O D A OPIJ ALI ČRTICA ,TO JE ZDAJ VPRAŠANJE 

http://www.google.si/url?sa=t&source=web&cd=1&ved=0CBkQFjAA&url=http%3A%2F%2Fsl.wikipedia.org%2Fwiki%2FRadio_Erevan&ei=IPeeTcGAM8vCswabkaz-AQ&usg=AFQjCNFAZbfu_70lFgUIOJARoWE3M-Wt4Q
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Aktualno, sveţe, kritično….               Joţe Vinko Ovnik 

KAKO SE P(R)ODA(R)JA
NAJBOLJŠI  SOSED:

KAJ DOBIMO, ČE HRVATI PRODAJO COCTO AMERIČANOM?
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JOŢE PRAPROTNIK 

Lepo je v naši domovini biti... 

... tajkun. A da ne bi palamudili in 

razpredali kar na slepo ali na pamet, 

poglejmo, kaj o tej ţivali piše v enci-

klopediji, ker v slovenskem pravopi-

su te beštije ni. Tam notri pravijo, da 

v nekdanjih socjalističnih drţavah s 

to besedo označujejo osebke, ki so 

si v času privatizacije in uvajanja 

kapitalizma ustvarili veliko bogastvo 

in mreţo poslovnih povezav, pri nas 

v deţeli Kranjski pa se je pojem taj-

kunov in tajkunizacija, kot način 

obvladovanja gospodarstva z mre-

ţami povezanhih novih bogatašev 

pričel pogosteje uporabljati, ko je 

vladni zic grel Janez Janša. 

A dlje od omenjanja pojma tajkun v 

Sloveniji  še nismo prišli, zato je vse 

bolj jasno, da ta pojem ni nekaj sla-

bega, ampak raje nekaj sila imenit-

nega. Do tega ste ţe ali še boste 

prišli spoštovani bralci, ko vam bodo 

kifeljci zarajtali za napačno parkiran-

je ali za pivce preveč v riti, medtem 

ko se Binčetu, Hildici, Boškotu in 

Igorčku - če le omenim to tolpo čet-

verice ( izraz sem si sposodil pri 

Kitajcih, ki pa so svoji tolpi četverice 

nagravţno priskutili ţivljenje ter jih 

na koncu pobili) -  ni skrivil niti en 

samcat lasek na glavi. 

Lepo je v naši domovini biti tajkun, 

še sploh zato, ker je prisklednik vla-

de BP zdaj ob pretečenih dveh letih 

vladanja govoril, da v boju proti taj-

kunom ne bodo sprejemali zakonov 

z veljavnostjo za nazaj, ampak le za 

naprej. Ne bodo sprejemali retroakti-

vnih paragrafov, če se izrazim bolj 

po kmečko, pri čemer pa vam je – 

dragi bralci – znano, da smo z dena-

cionalizacijsko paragrafijo odpravljali 

napake, storjene pred 6o leti. Raz-

veljavili smo torej svete zakone par-

tijske oblasti, tranzicijska podivjana 

privatizavcija pa naj ostane lepo 

nekaznovana. Naj ob tem omenim, 

da sem Kučana, Drnovška in Pahor-

ja (predsednike drţave, vlade, parla-

menta) 8. Aprila 2002  z odprtim pis-

mom javno, a dokaj naivno pobaral 

Ali je v nacionalnem interesu, da se 

kraja druţbene lastnine nadaljuje v 

ropanje zaposlenih in delničarjev, 

kar so mi eni neresni cajtengi  tudi 

objavli, a odgovorov do danes še 

nisem dobil, ke ti prismodeti najbrţ 

hitro mislijo, berejo in govorijo, piše-

jo pa hudimano počasi. Iz tega in 

onega z začetka tega odstavka sle-

di, da je sedanja supersocjaldemo-

kracija varuh tajkunov, da pa bo 

morala delavce in penzioniste avsle-

zvat, se pravi obrati do kosti, da bo 

lahko njena vlada delovala in da bo 

kaj ostalo še za Grke, Irce, Portugal-

ce...  

Bodo poslanci vrnili plače ? 

JOŢE PRAPROTNIK 

Ali pa jih bomo poslej povsem upra-

vičeno, torej uradno klicali za naše 

POSTLANCE, Ustavno sodišče je 

namreč razsodilo v prid novima obči-

nama Mirna in Ankaran, ravnanje 

pos(t)lancev pa ocenilo kot SAMO-

VOLJNO IN NEUSTAVNO. Zanimi-

vo je tudi to, da so proti ustanavitvi 

teh dveh občin glasovali in (pre)

glasovali pos(t)lanci koalicije, torej 

tistih strankc, ki se (sebe kakopak) 

ocenjujejo kot poštenjakarske, rdeč-

kaste, naprednjakarske in tako nap-

rej. V kolikor se gospoda pos(t)lanci 

ne bodo odločili za vrnitev colng, 

potem je tudi URADNO ugotovljeno 

stanje dvorazrednih drţavljanov: njih 

priviligirancev na eni in vseh nas 

ostalih, (za katere veljajo zakoni 

obnašanja, dela, ...) na drugi strani. 

In še dobro bi jo odnesli naši poslan-

ci, ko bi zgolj vrnili nezasluţene 

peneze. Le pomislite, kaj se zgodi 

delavcu, če dela šlampasto, nekako-

vostno in mu pajkel naredi nekaj 

nekurantne robe, avšusa, kot reče-

mo. Majster, ki ga zaloti, ga pri priči 

štrafa in mu odcuga od colnge. Al pa 

če en drug polaga kahlce, poj pa 

drug dan dol padejo štir kahlce, ker 

jih je bolj švoh prlimov, ker je preveč 

hitev. Tud temu se ne bi dobr izte-

klo. Ampak to doleti delovca, če je 

tist škart naredu nenamerno, veliko 

bolj nagravţno bi blo, če bi to nare-

du namerno, pa recmo šravfncigar 

vtaknu med zobnike, da bi pajkl crk-

nu in mu ne bi blo treba delat. Če bi 

to majstr vidu, bi reku, da je to sabo-

taţa in bi pr prič odţviţgov s knjiţco 

na cesto in še fest bi plačov. 

No in zdaj vas sprašujem, če so pos

(t)lanci na tiste gumbke pritisnili 

namerno samovoljno ali pa bo pred-

sednik drţavnega zabavišča kot nji-

hov mojster ugotovil, da so to nare-

dili pomotoma, v trenutku nepazljivo-

sti, raztresenosti, ko se jih ni drţala 

glava, zaradi preobremenjenosti, 

zaradi poledice. Kakorkoli ţe, pred-

sednik drţavnega zabavišča naj 

ugotovi, kateri poslanci so delali 

samovoljno in neustavno in tem naj 

odcuga pa makar po samo en evro 

in seveda to svojo odločitev naj obe-

lodani na parlamentarni televiziji. 

Kazen mora biti vzgojna, pa čeprov 

je Potrčov Mirko star, da se ga bo 

teţko kaj prijelo. Probat ni greh. 
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Športna stran…          šport in šah 

LJUBLJANA V parlamentu ţe dobri 

dve leti poteka tekmovanje v strelja-

nju kozlov. Poleg golfa je to priljub-

ljen šport vladnih funkcionarjev. Tre-

nutno vodi Borut , sledijo mu Kata-

rina, Gregor in še nekaj nadebud-

nih športnikov v tej disciplini. Lahko 

se zgodi, da bodo parlament do 

konca mandata spremenili v mesni-

co, saj se postavlja vprašanje, kam 

s tolikšno količino uplenjenega 

mesa. 

    V nategovanje z zakonom o 

malem delu je ekipa VALDE RS 

izgubila z ekipo LJUDSTVO na celi 

črti. Očitno je bila vrv za VLADO 

prekratka. Se pa za poraz ekipa 

VLADE izgovarja na ministra Svet-

lika, ker se je med nategovanjem 

spotaknil ob lastno neumnost. 

 

 

 

 

 

 

HELSINKI -  LJUBLJANA Rallyu 

med Ljubljano in Helsinki z osem 

kolesniki PATRIA še ni videti konca. 

Med tekmovalci, kjer najdemo tako 

poslovneţe, kot tudi slikarje in politi-

ke vlada pravo rivalstvo. Vestno 

tekmujejo, kdo bo koga bolj potun-

kal v blato, medtem ko si novinarji 

manejo roke od silno aktualnih 

zgodb. Razplet še ni jasen, tekmo-

vanje pa bo drţavo Slovenijo stalo 

278 miljonov €, kar pa ni mačji 

kašelj, sporoča SPA. 

   Sedanja vlada tekmuje v štafeti 

ministrov. Štafetno palico si ministri 

predajajo po tekočem traku. Navija-

či nestrpno čakamo, kdaj bo štafet-

no palico dobil v roke še minister 

vseh ministrov sedanje vlade. 

 

 

 

 

 

 

 

   Ekipa zakonodajnega telesa RS 

tekmuje v sprejemanju zakonov kot 

bi bila na tekmovanju v hitrostnem 

drsanju. Videti je, da  se kaj dosti ne 

spoznajo na tekmovanje, saj ves 

čas drsajo po tankem ledu. Navijači 

(celotno slovensko ljudstvo) komaj 

čakajo, da se led vendarle ţe enkrat 

udre in da mrzla voda ohladi razgre-

te glave. 

 

 

 

   

   Zaljučuje se je Slovenski pokal v 

referendumskih poletih. Prva je pad-

la vlada na skakalnici RTV Zaradi 

slabih priprav je tekmovalec Svetlik 

grdo padel na skakalnici Malo delo 

Kljub padcu pa namerava nastopiti 

tudi na majskem tekmovanju na 

veliki letalnici Pokojnina. Poznaval-

ci razmer pravijo, da tam ne bo 

padel, ampak odletel.                  

                                                (SPA) 

 

 

Partija šaha SD in ZARES je vedno 

bolj napeta. Medtem ko  nasprotni-

ka ščitita vsak svoje trdnjave in 

paradne konje, ko tekači lobisti 

tekajo okrog kraljice ter se kralj 

zdravi v inozemstvu, kmetje padajo 

kot po tekočem traku. Poznavalci 

menijo, da je partija tik pred pat 

pozicijo. Na novo partijo se ţe prip-

ravljata nova izzivalca. SDS in 

DESUS. Padli kmetje bi ţeleli, da se 

igra prestavi kar na hrvaško šahov-

nico, da bo ţe enkrat mir v hiši. 

 

STRELJANJE KOZLOV 

VLEČENJE VRVI 

ŠTAFETA 

RALLY PATRIA 

HITROSTNO DRSANJE 

ŠAH 

SLOVENSKI POKAL V  

REFERENDUMSKIH 

POLETIH 

Športni poročevalec 
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Bogdan Novak                                         človek z veliko začetnico 

Misli v tabletkah - izbrani aforizmi BOGDANA NOVAKA  Pred uporabo se posvetujte s svojim psihi-

atrom ali deţurnim psihologom. 

ZA NAJVEČJE NEUMNOSTI SE POŢANJE NAJVEČ PLOSKANJA 

Slovenci so  začeli mnoţično pošiljati svoje ţene v bermudski trikotnik. 

Mogoče bodo pa izginile brez sledu... 

SPANJE JE VIR ZDRAVJA. TELEVIZIJA TUDI. 

ŢENSKA JE KOT BOG, SAJ USTVARJA IZ NIČ. ZLASTI PREPIR. 

SLOVENŠČINA POSTAJA SVETOVNI JEZIK. ČE JO HOČEM RAZUMETI, SI 

MORAM POMAGATI S SLOVARJEM TUJK. 

V Cannesu so nas prezrli. Pa delamo tako dobre spektakle, da se 

jim reţi ves svet. 

V naši zabavni glasbi smo res demokratični: uspeš lahko celo, če imaš posluh in 

poznaš note. 

Ko je bil odgovorni urednik Pavlihe Jule Vrbič, 

so na naslovki objavili karikaturo, na kateri tečejo 

plače za standardom, ljudje naokoli pa vpijejo: 

»Tem-po! Tem-po!«                                                              

Predsednik zveznih sindikatov Svetozar Vukma-

novič - Tempo je zato toţil Vrbiča pred sodiščem. 

Pa so Juleta vprašali:  »Kaj boš naredil, če te 

bodo zaprli?«                                                    

»Nič, za rešetkami bom skandiral: po-tem, po-

tem, potem!« se je zahahljal Vrbič. 

Iz knjige B.Novaka NOVINARSKE  RACE 
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Vici kar tako…. 

DEMOKRACIJA 

Učitelj sprašuje v šoli, kaj je demo-

kracija. Alen dvigne roko: 

No, Alen, povej. 

Demokracija je takrat, ko imata dva 

bedaka več pravic kot en pameten. 

LEPOTA 

Ţena se ogleduje v ogledalu. Pride 

moţ domov in ga ogovori: “A 

sem FEJST ali pa sem GRDA ?” 

Moţ odgovori: ” Oboje !” 

Ţena: “Kako to misliš ?” 

Moţ: “FEJST GRDA.” 

ALKOHOL 

Zdravnik vpraša Franceta:”Ali imate 

teţave z alkoholom?” 

“Jest ne ! Moja ţena jih ima!” 

“Kako to mislite?” 

“Vedno ponori, ko pridem pijan 

domov!” 

NERODNOST 

Učenci razjezijo učitelja zato jim ta 

reče:”Kdor misli, da je neumen, naj 

vstane. Nekaj časa nihče ne vstane 

potem pa se Janezek le upogumi in 

vsane. Učitelj ga vpraša: “Janezek, 

a ti misliš, da si neumen?” in Jane-

zek odgovori: “Ne gospod profesor, 

toda nerodno mi je, ker samo vi sto-

jite!” 

BONTON 

Na tečaju lepega obnašanja učitel-

jica sprašuje: 'Situacija: Dvorite 

krasnemu, lepo vzgojenemu 

dekletu iz dobre druţine. Peljete jo 

na intimno večerjo v dvoje, med 

večerjo pa morate na WC. Kaj ji 

boste rekli? No, Marko?' 

'Počaki me sekundo, moram scat.' 

'No, no, to bi bilo zelo nevzgojeno 

in grdo slišati. Simon, kaj bi rekel 

ti?' 

'Oprosti, moram na WC, pridem 

takoj.' 

'No ja, to je ţe bolje, toda vseeno 

bi bilo nekoliko nerodno omenjati 

WC sredi večerje. Pa ti, Janezek, 

kako bi ti pokazal svoje manire, 

kaj bi ti rekel?' 

'Rekel bi ji, da se opravičujem, ker 

jo moram za trenutek zapustiti, 

toda nujno se moram rokovati z 

intimnim prijateljem, za katerega 

upam, da ji ga bom lahko predsta-

vil še nocoj. 

SLOVENŠČINA 

V gostilni teče pogovor o vseh mogo-

čih stvareh. Nenadoma se oglasi 

Mujo: 'Z mojom ţenom sam skupi ţe 

deset let.' 

'Najbrţ hočeš reči 'z mojo ţeno', ga 

nekdo popravi. 

'Ne, s tvojom ţenom sam skupi šele 

tri tedna!' 

IZ UDIN 

Mami, ….. imam novega fanta.        
- A res? Katerega pa in od kod je?   
- Izudin je …..                                   
- Fino. Italijan torej. Bomo hodili v 
Udine na obisk in v šoping               
- Ne mami, ……. Izudin mu je ime. 

SEX 

V sluţbi se pri kofetu menita kolegi-
ci: 

“Kakšen sex pa si imela včeraj?” 

Katastrofa… Moţ je prišel iz sluţbe, 
v 3 minutah je pojedel kosilo, po 
kosilu 4 minute sexa in potem je po 
2 minutah zaspal. A pri tebi? 

“Pri meni fantazija. Moţ je prišel 
domov, me je peljal na prekrasno 
romantično večerjo, po večerji sva 
se počasi eno uro sprehodila do 
doma, doma spet sveče in ena ura 
extra predigre, potlej pa ena ura 
fantastičnega sexa, na koncu pa 
sva se še eno uro pogovarjala. Z 
eno besedo – bajka. 

Ob istem času se pogovarjate dva 
kolega: 

Kakšen sex pa si imel včeraj? 

Super! Pridem domov, kosilo na 
mizi, pojedel sem, izseksal sem se 
in potem blaţeno zaspal. Kaj pa pri 
tebi? 

“Pri meni katastrofa. Pridem domov, 
pa ni elektrike, ker sem pozabil pla-
čati račun. Kaj se mogel. Ţeno sem 
moral peljati ven na večerjo. Neka 
brezvezna hrana je bila tako svinj-
sko draga, da še za taksi nisem 
imel denarja, pa sva morala domov 
peš. Prideva domov, doma – jasno 
– ni elektrike, pa sem moral priţgat 
tiste preklete sveče. Bil sem tolk 
besen, da se mi eno uro ni dvignil, 
potem mi od ţivčnosti eno uro ni 
prišlo, vse skupaj pa me je tolk raz-
pizdilo, da še eno uro nisem mogel 
zaspati. 

RAZLIKA 

Kakšna je razlika med poročenim in 
neporočenim moškim? 

Neporočeni moški ima rad vse ţen-
ske, poročeni pa ene ţenske ne 
mara 

REVŠČINA. 

V švicarsko banko je vstopil moţa-
kar in povedal bančnemu usluţben-
cu, da ţeli odpreti račun in poloţiti 
denar. 
“Koliko boste pa poloţili na račun?” 
ga vpraša bančnik. 
“Tri milijone evrov,” zašepeta moţa-
kar. 
“Saj lahko govorite glasneje!” mu 
reče bančnik, “pri nas v Švici revšči-
na ni sramota.”  

SIVA CELICA 

Mala siva celica se znajde v moţga-
nih moškega. Vse je temno, prazno 
in brez ţivljenja. 
“Huhuuu!” kliče mala siva celica. 
Ni odgovora. 
Spet zakliče: “Huhuuu!” 
Še vedno je vse tiho. 
Nenadoma se prikaţe druga mala 
siva celica in vpraša: 
“Kaj pa ti tukaj delaš sama? Pridi z 
menoj, mi vsi spodaj ţuriramo.” 
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Stran Franja Frančiča Franjo Frančič, slovenski pesnik, pisatelj in dramatik 

KOŠANA – DIVAČA 

   Vlak je počasi zapustil prelepo 

Košano in se v sneţnem meteţu 

prebijal proti prepišni Divači. Nih-

če ni točno vedel koliko minut, ur 

ali dni traja ta naša odisejada. 

Zlahka pa smo opazili, da se je 

na postaji vkrcala posebna potni-

ca, oblečena v pelc montel nare-

jen iz stotih veveric in polhov. 

Kljub krznu ji je izpod veveric in 

polhov sililo na plano silikonsko 

oprsje številka 8.  

Da, to je bila naša slavna karak-

terna igralka v trdo erotično dra-

matičnih filmih Lala Mona. Je ţe 

res, da je tudi v teh zelo gledanih 

filmih priletel, kot pri lepi Vidi, 

zamorec s topom med nogami, a 

ne bodimo rasisti, resnica pa je, 

da se je od te sekvence scenarij 

sesul. 

Moškemu delu potnikov je otrp-

nil, gospa v belih rokavičkah pa 

se je tako ali tako po zadnjem 

vagonu vozila na malem poniju 

gor in dol. 

- Čaoooo, kaj je fukfehtarji? nas 

je prijazno pozdravila. 

Leva silikonska joška je bila 

usmerjena proti Nanosu, desna 

pa v nasprotno smer proti Sneţ-

niku.   

Čeprav si trdo erotične filme 

ogledujejo šolarji, vrtijo jih ţe v 

vrtcih, pa v drţavnem zboru je ta 

program redno na sporedu, je 

Lala Mona zaslovela šele z res-

ničnostnim šovom Na kmetih. V 

desetih oddajah se je večkrat 

nasmehnila, počepnila, in razka-

zovala svoje atribute. Njen, z 

botoksom nabiti obraz je izpod 

svetlih kodrov izdajal, da ni kon-

čala niti posebne šole za streţni-

ke v domu starostnikov. Na kme-

tih je seveda pokazala vse svoje 

bogato znanje igralsko, ki si ga je 

nabirala v sosednji Italiji. Na roko 

ji je seveda šlo, da je bilo v teh 

trdo erotičnih filmih malo dialo-

gov, v bistvu je bilo večino torpe-

diranje, cuzanje, fafanje, trio, 

kvartet za fukaški oktet in podob-

ne filmske prebliske. Lala Mona 

ni nikoli skrivala, da je naše gore 

list in tudi v abotnem, izredno 

popularnem resničnostnem šovu 

Na kmetih je blestela.  

Kot smo ţe omenili, bolj ko pripa-

dnike našega plemena filaš in 

pitaš z duhovnim drekom, vedno 

raje se vrača k greznici.  

A ne bodimo moralizatorski, ko je 

Lala Mona razgrnila svoj plašč, 

smo imeli kaj videti. Na lepih 

depiliranih noţicah se je svetila 

njena na pol obrita muca. Iz 

kocin si je lično oblikovala črko 

A. 

Čisto preprosto, so dekleta, ki si 

na celulitično ritko vtetovirajo ime 

svojega izbranca in so druga, ki 

to počno na bolj umetniški način. 

A je pomenil don Arturo, človek 

neštetih talentov, ki je enako ble-

stel v resničnostnem šovu Na 

kmetih. Uprizarjala sta narodno 

erotične igrice, zanimive in še 

bolj zanimive, vtikala sta si slami-

ce sena v nosnice in druge odpr-

tine. Zrajcala sta praktično veči-

no potentnih moških tv gledal-

cev, impotentni so se zadovolje-

vali pač na drugačne načine. 

Resničnosti šov Na kmetih je 

podrl vse rekorde gledanosti, 

pobral je več nacionalnih nagrad 

na področju medijev in kulture, 

šušljajo pa se je, da bo predsed-

nik von Turek resno razmislil, da 

bi snovalce te oddaje odlikoval s 

srebrnim znakom za izredne zas-

luge na področju kulture in medi-

jev. To ne bi bilo nič čudnega in 

nenavadnega, saj je malo pred 

tem podelil zlati znak bivšemu 

šefu tajne sluţbe, ki je bil znan 

po tem, da je leta in leta prav rad 

političnim prestopnikom delil 

gumi štrudel in jih učil kozjih 

molitvic iz ortodoksnega komuni-

zma.  

 

Capodistria - Laibach  

http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenci
http://sl.wikipedia.org/wiki/Pesnik
http://sl.wikipedia.org/wiki/Pisatelj
http://sl.wikipedia.org/wiki/Dramatik
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Stran Franja Frančiča Franjo Frančič, slovenski pesnik, pisatelj in dramatik 

Bili smo kar tiho, strojevodja pa 

je znova z nenavadnim nasme-

hom zrl v prazno, v neko, samo 

njemu znano točko. 

- Kaj je taka tišina, ste pozabili 

na besedilo, orko dindijo? 

Samo globoko smo vzdihnili. 

- Ma sem bila pri mojem don 

Arturu, delo na kmetiji je teţko, 

molzem ţe še, samo tudi moja 

profesija je teţko fizično delo, 

zasluţi pa se, lavoro per pagare. 

Ma moj Arturo, on ne bi mogel 

biti filmska zvezda kot jaz, mi da 

sem in tja po en rafal iz pozadi-

ne, to traja deset sekund in to 

naj bi pri meni drţalo en teden, 

mama mia, to je kratko, ljudje 

hočejo več in več. Si kaco mijo 

lepi moji, ma je kdo med vami, ki 

ga zanima filmska kariera? je 

vprašala lala Mona. 

Prav vsi smo ubogljivo pokimali. 

- Ma imate kacone, kurčke velike 

v trdem stanju vsaj 20 centimov? 

Je kdo med vami, ki bi zdrţal 

tako fuki fuki pol urce? Je kdo, ki 

bi si obenem zapomnil ves sce-

narij, ma, moram reči, da filmi 

trajajo po urco in več? No, 

mone?! je bila zajedljiva Lala 

Mona. 

Končno se je vrnila gospa v belih 

rokavičkah in nas malce odreši-

la. 

- Sem padla s kolesom, na 

urgenco bo treba. Ah, nič, bom 

zdrţala do Laibacha, je tolaţila  

samo sebe. Potem je ugledala 

Lala Mono. 

- Kaj pa je zdaj to, a so to kak-

šne orgije, mar niste vi tista per-

verznica, ki je igrala v šovu Na 

kmetih?! je bila direktna. 

- Ma jaz sem lepa bambina, vi 

pa ste mona stara! ji je vrgla 

Lala Mona. 

Teţko reči, kako bi se prepir 

končal, morda s pretepom, mor-

da bi tekla kri, pri ţenskah pač 

nikoli ne veš. Situacijo je kot ţe 

nekajkrat rešil strojevodja, ki je 

zapel: 

O mona, mona, dobra, lepa pob-

rita moja mona, kako rad ob jut-

rih in večerih te porivam, o 

mona, mona, najdraţja pobrita 

lepa moja mona, sanjam te 

nocoj in sanjam te mnogo, mno-

go dni in noči , o moooona, lepa 

moja mona… 

Lala Mona, karakterna igralka v 

trdo erotičnih filmih,  je bila vidno 

ganjena, prepričana pač, da je to 

ena od mnogih ponarodelih pes-

mi posvečenih njej. Stekla je v 

kabino in nekaj minut zatem smo 

slišali čuden dialog. 

- Ma, joj, joj, kako je miken? 

- V usta ga dej in zraven se 

smej! 

- Ojoj, zdaj pa je velika batina! 

- Ja, bolje golobi v roki, kot pala-

činke v pečici! 

Nato pa je bilo slišati samo še 

cmokanje. Vlak pa je pričel 

nevarno vijugati. 
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http://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenci
http://sl.wikipedia.org/wiki/Pesnik
http://sl.wikipedia.org/wiki/Pisatelj
http://sl.wikipedia.org/wiki/Dramatik
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